Änderungen vorbehalten 01
 9
Antriebe > Kolbenstangenzylinder > Kompaktzylinder >
Baureihe NYD
ISO 21287, doppeltwirkend
Baureihe NYD
Ausführungen
Doppeltwirkender Pneumatikzylinder mit integrierten Dämpfungsscheiben. Mit Positionserkennung zur berührungslosen Stellungs-
abfrage mit Zylinderschaltern.
Sonderhublängen sind auf Wunsch lieferbar.
NYD*-***-***-***-****
Bestellschlüssel
200, 210
doppeltwirkend, integrierte Dämp-
fungsscheiben, Positionserkennung
600, 610, 800, 810
doppeltwirkend, durchgehende Kolbenstange,
integrierte Dämpfungsscheiben, Positionser-
kennung
Technische Merkmale der Baureihe
Baureihe, Ausführung
NYD Standard
NYDH Hochtemperaturausführung
Kolben-Ø
020 20 mm
025 25 mm
032 32 mm
040 40 mm
050 50 mm
063 63 mm
080 80 mm
100 100 mm
Hub (mm)
XXX max. 250 mm
Standard 5, 10, 15, 20, 25, 30, 40, 50, 60*, 80*
* ab Ø 32 mm
** max. Hub 100 mm (bis Ø 25 mm) , 200 mm (ab
Ø 32 mm)
Nicht alle möglichen Kombinationen des Bestell-
schlüssels sind sinnvoll und umsetzbar.
Optionen
ATEX Ausführung nach 2014/34/EU (ATEX)
Ausführungen
200
600 Standardausführung, Außengewinde
210
610 Standardausführung, Innengewinde
220
620 mit Verdrehsicherung
202
602
Hochtemperaturausführung (Posi-
tionserkennung bis 80°C wirksam),
Außengewinde
212
612
Hochtemperaturausführung (Posi-
tionserkennung bis 80°C wirksam),
Innengewinde
222
622
Hochtemperaturausführung (Posi-
tionserkennung bis 80°C wirksam),
Verdrehsicherung + Innengewinde
800** durchgehende, hohlgebohrte Kolben-
stange, Außengewinde
810** durchgehende, hohlgebohrte Kolben-
stange, Innengewinde
Arbeitsdruck 1 ... 10 bar
Temperaturbereich -20°C ... +80°C
( NYDH: -10°C ... +150°C)
Medium Gefilterte, ölfreie und getrocknete Druckluft nach ISO 8573-
1:2010, Klasse 7:2:4 - frei von aggressiven Bestandteilen.